OBIEC. contra. de l. non est nouum. ff. de acq. rer. domi. vbi dominium quod nō habeo, in alium transfero. & l. interdum. ff. de acq. pos. vbi possessionem, quam non habemus, in alium transferimus. & l. quod nostrum. ff. de acq. rer. domi. vbi quod nostrum non est, transferimus in alium.

SOL. ibi tres casus sunt speciales, regulariter contra, vt hic.

P. R. O. Nemo debet commodum consequi ex suo delicto. l. ex dolo. ff. de dol. l. itaque fullo. ff. de fur. l. non fraudantur. §. nemo. ff. de reg. iur. idem.

P. R. O. Nemo debet commodum cōsequi ex eo quod iniustus facit. l. nam quod §. qui compulsus, & l. si patroni. §. qui fideicommissariam. ff. ad Trebel. idem.

P. R. O. Nemo diuinare cogitur. l. si fideiusor. §. si cum debitor. ff. manda. l. si putator. ff. ad legem Aquil. in c. vnic. extra, vt eccle. benef. sine domi. conf. idem.

OBIEC. opponitur de l. antiqui. ff. pars hæredi. pet. & l. qui vxori. ff. de au. & ar. leg. & in fi. de leg. par. tur. in prin. vbi diuinar in dubio etiam in futuro in certo euentu.

SOL. dic q per legem dubia facta deciduntur ex mente legis veteris, vel testatoris. licet ex verbis expressis nō appareat, & ex his quæ sæpius eueniunt, de futuris prouideretur, vt patet per totum tit. ff. de reb. dub. vt in contrariis.

P. R. O. Nemo eam sibi legem imponere potest, vt à priore voluntate recedere non liceat. l. si quis. in principio testamenti. ff. de leg. 3. idem.

P. R. O. Nemo errans rem suam amittit. l. si procurator. ff. de acq. pos. idem.

P. R. O. Nemo experiri potest sine actione. l. si pupilli. §. videamus. ff. de negot. gest.

PRO. Nemo furto commisso ea intentione ut lucrificeret. poenitentia sua nocens esse desit. l. qui ea mente. ff. de furt.

PRO. Nemo gladii potestatem, vel cuiuslibet alterius coercionis sibi demandatam iurisdictionem in alium transferre potest. l. si solent. ff. de of. proc. & leg. idem.

SOL. Nemo in re sua debet esse iudex, vel arbiter. l. vnic. C. ne quis i sua cau. iud. vel ius sibi. dic. l. p. ff. de arbit. l. iul. ff. iud. l. qui iurisdictioni praest. ff. de iur. iud. ratio est, quia nemo se prohibere, vel sibi imperare possit.

OBIEC. contra de l. in re manda. vbi quis in re sua moderatior & arbiter est.

SOL. ibi arbiter primus dispositio intelligitur, ut ibi gl.

OBIEC. praeterea, contra de l. & hoc Tyberius. ff. de har. in fut. vbi imperator in propria causa serui sui iudicat.

SOL. Hae regula non habet locum in principe. ut ibi.

OBIEC. item oblat. l. haec venditio ff. de contrah. emp. & l. si libertus ita iurauerit. ff. de ope. lib. vbi in re sua quis arbitrat.

SOL. ibi non est arbiter, sed arbitrator in re sua: vnde si aequo arbitretur, statuitur, aliàs, reducitur ad arbitrium boni viri. ut ibi. idem.

PRO. Nemo potest duobus dominis seruire. Mat. 6. can. clericus. 2. l. q. in cano. acutus. 26. dist. idem.

OBIEC. contra de l. duorum. ff. de oper. liber. vbi libertus duorum operas diuersas potest facere in solidum, & eodem tempore.

SOL. dic quod nemo potest duobus dominis seruire intellige contrarius, alias secus, ut ibi. idem.

PRO. Nemo potest duo officia simul, & eodem tempore obtinere, l. si. C. de ass. vbi no. gl. hos versus.

Qui binos lepores, vna sectabitur hora: Vno quandoque, quandoque carebit vtroque.

Nec duas dignitates. l. libertus. §. prescriptio. ff. ad municip. nec duas militias. l. his quidem. §. in postero. C. qui milit. nō poss. l. 1. 2. nec duo loca collegij. l. 1. §. 1. ff. de coll. illi. nec duas ecclesias. c. referre. c. praeterea. c. cum secundum apostolum. extra. de praeb. cano. sanctorum. 70. dist. can. sicut vir. q. 1. can. clericus. & can. clericum. 20. q. 1. & in extrauagan. execrabilis. Io. vicef. secund. nec duas uxores. §. affinitatis. in sti. de nuptiis. Bellon.

PRO. Nemo potest venire contra factum suum. l. post mortem ff. de adop. l. si quis maior. C. de tranfac.

OBIEC. contra de l. 1. C. de lib. cau. vbi potest pater venire contra factum proprium.

SOL. verum est nomine filij, cui prauidicare non potuit, nō autem suo, vel dic, quod quis potest contrauenire proprio facto, quod est ipso iure nullum, ut ibi.

OBIEC. secundò, oppono de l. quemadmodum. C. de agro. & cens. lib. 1. 1. & l. iudemus. & auth. cassa. C. de sacros. eccl. & c. nos. de elec. extra. vbi quis venit contra factum proprium. SOL. ibi, quia erat factum contra legem. Bellon.

PRO. Nemo potest facere, quin leges habeat locum in suo testamento. l. nemo potest. ff. de leg. 1. idem.

PRO. Nemo potest vnus rei partem acceptare, & partem repudiare. l. vnic. §. his ita definitis. C. de cad. tol. l. neminem. ff. de leg. 1. idem.

PRO. Nemo potest sibi mutare causam possessionis. l. cum nemo. C. de acq. pos. idem.

PRO. Nemo praesumitur immemor suae salutis. in l. si. C. ad leg. iul. repetun. idem.

PRO. Nemo praesumitur velle impugnare iudicia sua. l. si miles. ff. de milita. testa. l. omnium. C. de test. idem.

PRO. Nemo rem suam vttiliter stipulatur. l. nemo rē suam. ff. de ver. obl. idem.

PRO. nemo tenetur parare arma contra se. l. 1. C. de eden. l. nimis graue. C. de test. idem.

PRO. nemini inferenda est iniuria. l. iustitia. ff. de iust. & iur. §. iuris. in sti. eodem. idem.

Nepos qui suus est, & quem nemo in gradu praecedit, non potest ab auo sub conditione casuali vel mixta institui. com. in §. T. q. 39. ver. Et haec conclusio. P. Fich. ex Cla.

Nepotem legitimum ex filio spurio, Auus instituere potest sibi haeredem. com. in §. T. q. 3. intellige quando auus legitimum sobolem non haberet, ut in d. q. 3. 2. ver. item scias. cum seq. idem ex Claro.

Nepos obtinens primum gradum non potest institui ab auo sub conditione casuali, vel mixta, nisi ad instar filij in defectum exhaeredetur. Et licet quaestio sit multum dubia, & vtraque pars facile sustentabilis tamē negatiua hic relata, est magis aequa. & com. sec. la. in l. si pater. ver. in 4. par. gl. & ver. ex praedictis omnib. C. de instit. & sub. M. Charian.

Statutum excludens filias, stantibus filiis masculis, extenditur etiam ad nepotem: est com. opi. sec. Alex. conf. 203. vifo the. mate. ver. sed ita est vol. 7. idem.

In vltimis voluntatibus appellatio filiorum veniunt nepotes, est com. opi. sec. Alex. in conf. 9. vifis. ver. veriorum. vol. 1. & la. in l. Gallus. §. instituens. ver. & per illum tex. ff. de libe. & posth. contrarium firmat Dec. in conf. 9. c. & protenui ver. venio ad secundum. vbi dicit, hanc opi. in pu. to iuris veriorum. vol. 1. idem.

10 Nepos legitimus & naturalis ex filio spurio ab auo institui, vel substitui potest: & nō obstante vitio paterno, capax est eorum, quae sibi relinquuntur, dummodo non constet, quod appellatio patris ei relicta fuerit. Est com. opi. sec. Corn. in d. 1. volu. 3. Et esse communem etiam testator Alex. in conf. 74. circa primum. ver. & dicit Pau. vol. 3. intellige, non existentibus legitimis. Vide Dec. in conf. 8. §. ver. vlt. in 4. dub. vbi videtur contrarium tenere: sed loquitur ab intestato. Vide Bart. & doc. praesertim la. l. Gallus. §. quid si is. col. pe. & fi. de lib. & posth. Vide infra in verb. Spurius. n. 2. idem.

20 Prohibitio de non alienando, tanquam odiosa facta filiis, non extenditur ad nepotes. Est com. opi. cum Bart. in l. filius. §. diui. de legat. 1. idem.

Nepotes in substitutione j. b. appellatio filiorum non veniunt est magis com. opi. sec. Soci. conf. 104. quoniam patris. in prin. vol. 3. refert Dec. in conf. 39. 1. in casu, in princ. Tamen contrarium tenet ibi Dec. & dicit com. esse contra Soc. ver. si perest. sed quod nepos non veniat, etiam quando verba testatoris sunt collata in futurum, voluit idem Dec. sibi contrarius in conf. 9. 3. vol. 1. idem.

30 Nepos natus ex primogenito patre praefuncto excludit filium secundogenitum patrum suum a successione Regni, & primogenitura secundum Bald. in auth. cessante. C. de legit. haered. & conf. 389. consuetudo. vol. 2. & hoc idē firmat nonnulli Doct. quos refert & sequitur Soc. rationib. per eum relatis conf. 252. vifis instrumētis, & opinionem istam scribit expresse esse communem Barb. conf. 10. lib. 1. Couar. in tract. de variis resolutionib. iuris ciuilib. ca. 5. lib. 3. n. 8. & Grammatici. decif. 1. vbi refert in facti contingentia ita in sacro Consilio Neapolitano fuisse decisum, in contrariam verò sententiam, videlicet quod nepos ex primogenito non praefertur filio secundo genito in successione Regni, inclinavit Io. And. in addi. Spec. in tit. de feudis, Bart. in auth. post fratres. C. de legit. haered. & opinio istorum videtur aequior, si primogenitus mortuus sit, viuo patre, & sic nondum ei iure quaesito secundum veriorum, & magis communem opi. quam sequitur, aucter attestatur Alex. conf. 4. ponderatis, vol. 4. & Dec. conf. 444. in casu ad me transmissio. in fi. & sententiam hanc approbat in d. auth. post fratres, & confirmat Ant. de Ros. tractatu de successio. ab intestato, in ver. de legitimatis, & Couar. in loco superius citato. Sed quid concludendum in hoc opinioem consiliū, & in tanta doctorum ambiguitate dicit quod Bald. in l. cum antiquiorib. C. de iure delibe. & in l. si. C. de suis, & legi. arguit ad vtranque partem, & tandem dicit, soluat Apollo, & Io. de Sylua. in tract. de primogenitura, q. 3. li. 1. locupletissime scribit omnia, quae in vtranque partem possunt allegari, & demum recitat sententiam Orthonis imperatoris qui dicebat quaestio nem istam esse gladiatorio iudicio dirimendam, & ipse Io. in hoc opinioem consiliū diffinire non ausus fuit, remaneret ergo res dubia. & ob hoc mihi sequēdam fore decreui optimā, & tutissimam distinctionem super hoc articulo traditam nouissimè per Aug. Beroium in c. dilecti filij, n. 52. cum seq. de arbitris, vbi doctē istam arduam, & confusam quaestionem distinguendo resoluit. F. Viuius.